RE}’I’BLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Komisioni i shérbimit, shéndetit publik dhe pronave
Daté 26.1.2026

Lenda: “PER MIRATIMIN E SHITJES Sit PASURISE ME NR. 302/2 VOLUM 3 FAQE 206
E LLOJIT “PA FRUT™ ME SIPERFAQE 4196.26 M? PASURI E REGJISTRUARA NE
ASHK DREJTORIA VENDORE KAVAJi: NE PRONESI TE BASHKISE KAVAJE,
NDODHUR NE ZONEN KADASTRALE 2291 KRYEMEDHENJ, NJESIA
ADMINISTRATIVE GOLEM, NE FAVOR TE SUBJEKTIT EVEREST KURTI™.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja (b), nénpika 1.2 shkronja “a*.“¢c”
nenit 18 pika 2. nenit 54 shkronja “e”, nenit 55 pika 4, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ 1 ndryshuar, nenit 4 t& Ligjit 8743 daté 22.02.2001 “Pér pronat € paluajtshme t€ shtetit™
ndryshuar. ligjit 111/2018 “Pér kadastrén”, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave
t€ paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore” t& ndryshuar, t& Kodit Civil t&
Republikés s€ Shqipérisé, té€ Vendimit nr. 15 daté 08.11.2024 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér
miratimin € Lejes s€ Ndértimit pér objektin “NAUTILIUS” Strukturé Hotelerie 13 Kate dhe 2 Kate
néntoké. me vendodhje né Golem, Bashkia Kavajé” si dhe té kérkesés sé subjektit Everest Kurti me
nr. 5403 prot. Dat€ 10.11.2025 pér blerje té pasurisé.

Situata aktuale e funksionit:

Sipas relacionit pérmbledhés té pérgatitur nga Drejtoria e Kadastrés Urbane, Menaxhimit te Aseteve
Publike, kryetari i Bashkisé, i paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té vendosé:

1. Miratimin e shitjes sé pasurisé Nr.302/2, lloji pasurisé Pa Frut, me sipérfage t& pérgjithshme
4196.26 m2, pasuri e regjistruar né pronési té Bashkisé Kavajé, né Drejtoriné Vendore t&
Agjencis¢ Shtetérore t€ Kadastrés Kavajé né Vol 3 fage 206, ZK 2291 Kryemé&dhenj, Njésia
Administrative Golem.

Cmimi i shitjes do té pércaktohet sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

P& zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e procedurave t& métejshme, ngarkohet Kabineti i

w1

s 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Institucioni i Prefektit t& Qarkut, Tirané.




1};:;: I?tlsl;::;t:“kétll vendimi, & njoftohet Ministria pérgiegif}e pét f:mwb:%m
ll‘lstitueinnal. né pgw?giigek;:le‘]e;jé;‘:‘]'ac‘;mrmg ﬂlﬁ: LT

ij‘m‘ii/Sektori pergjegjes:

Drejtoria ¢ Kadastrés Urbane Menaxhimit te Aseteve Publike

M‘)hitorimi dhe raportimi:

Drejtoria ¢ Kadastres Urbane Menaxhimit te Aseteve Publike dhe Drejtoria e Burimeve Ekonomike.
Impakg social/grupet qe preken:

Banorét bashkisg Kavajeé.

A eshte objekt konsultimi:

PO- Konsultimi &shté zhvilluar konform legjislacionit né fuqi dhe rregullores sé Késhillit Bashkiak.

Komisioni 1 perhershem i F Inancave, Taksave, Revizionimit u mblodhé mé daté 26.1.2026 dhe
shqyrtoi projekt-vendimin e mesipérm, relacionin dhe dokumentat shogerues te tij.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumic€ votash,
vendosi:

T"i propozoje Keshillit bashkiak:
a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim

¢- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit
Denisa Qehajaj Kryetar
Orges Sinella




